**Ad septimum** sic procedit. Vides quod non licet alicui furari pro necessitatibus. Non enim iponit punita nisi peccati: sed extra de furtis viri. Sicut per necessitatē famis aut nuditatis furat? fuerit cibaria vestryls pecus: peniteat hebdomadas tres: quod non licet furari pro necessitatē. **C** **P.** pbs dicitur in z. ethi. Quodquidā cōfessum in iusta cōvoluta sit cum malitia iterum quod ponit furtū: sed illud quod est finis malū non potest pro aliquā bonū finē bonū fieri. quod non potest alii quis licite furari ut necessitatibus subveniat. **C** **P.** dōbz diligere proximū sicut scīpīm: sed non licet furari ad hoc gallegos pelynam proximo subveniat: vt Aug. dicit in li. 2 medietatis. quod non licet furari ad subveniēdū proprieatē necessitatibus. **C** **D.** quod est in necessitatē sicut oīa cōlā: et ita non videtur esse peccatum si aliis rem alterius accipiat pro necessitatē subi faciat cōeū. **C** **P.** dicendū quod ea quae sunt iuris humani non possunt derogare iuri naturali vel iuri divino. finis autem naturale ordinē ex diuina prudētia institutum res inferiores sunt ordinate ad hoc quod ex his subveniant hominibus necessitatibus: et id propter divisionē et appropiationē ex iure humano procedet non ipsedictum quod bonis necessitatibus sit subveniēdū ex hominī rebus. et id res quae sunt alii superabundanter habentur in naturā in re debent pauperes sustentati. **VN** Ambro. dicit in decretis dis. 4.7. Esuriētū panis est quod tu derincas nubes in dumetū est quod tu reclidis misericordia redemptio et absolutione est pecunia quā tu in terra defodis: sed quae multi sunt necessitatē patientes: et non potest ex eadē re oīibus subveniri cōmittit arbitrio vniuersitatis: dispensatio propter reges et rex ei subveniat necesse patientib⁹. si tamen adeo sit cūdies et virginis necessitas ut manifestū sit istūtū necesse pati de rebus occurrentibus et subveniēdū: pura cum irminet psonae periculis et alii subveniāti non potest: tunc licet potest alius ex rebus alienis sue necesse subvenire siue manifester siue occulte sublatissim: nec hoc proprium habet rōnē furti vel rapinae. **C** Ad pīmū ergo dōm⁹ quod decretalis illa loquitur in casu in quo non est virginis necessitas. **C** Ad secundū dōbz quod ut re aliena occulte accepta in casu necētatis extreme non habet rōnē furti proprium loquendū: quod est tale necētatis efficiētū sicut id quod alius accipit ad sustentati pīpīa vitia. **C** Ad tertium dōbz quod in casu siliis necētatis est potest alius occulte

nez nisi per publicā prātē. et ideo q̄cūq; p̄ violētiā aliqd alteri auferit si sit p̄nata p̄sona non v̄tes publica prātē illici te agit et rapinā amittit: s̄ic p̄ in latronib⁹. p̄ncipibus vero p̄as publica amittit ad hoc q̄ sint iustitie custodes. t̄o n̄ licet eis violētiā et coactōe v̄ti nisi s̄i iustitie tenore. et hoc vel h̄ hostes pugnādo: vel h̄ ciues malefactores puniēdo et q̄d p̄ talē violētiā auferit n̄ h̄ rōnē rapine cū n̄ sit h̄ iustitia. si vero h̄ iustitiae aliqui p̄ publicā prātē violēte abſulerit res alioz illicite agit et rapinā amittit et ad resti tutionē tenent. Ad p̄m ḡ dōm: q̄ circa pdā distinguēdū est: q̄ si illi q̄ deprendant hostes heant bellū iustū: ea q̄ p̄ violentia in bello acgrunt eoz efficiunt. et hoc n̄ h̄ rōnē rapine v̄i nec ad restitutioñē tenet q̄nus possint in acceptiōe p̄de iustū bellū h̄nites peccare p̄ cupiditatē ex praua intentione: s̄i. s̄i. non ppter iustitiae: s̄i ppter pdā p̄ncipaliter pugnēt. dicit. n. Aug. in li. de verbis dñi q̄ ppter pdā miliare p̄ctū ē. si vero illi q̄ pdā accipiūt heant bellū iustitiae rapinā amittit et ad restitutioñē tenent. Ad z⁹ dōz q̄ intantū alig ifideles res suas iniuste possident inq̄stū eas s̄i leges terrenoꝝ p̄ncipū amittere iustū sūt. t̄o ab eis p̄t p̄ violentia subtrahit n̄ p̄nata auctoritate s̄i publica. Ad z⁹ dōz q̄ si p̄ncipes a subditis exigant qd̄ cīm iustitiae debet ppter bonū cōe. s̄eruandū: etiā si violētiā adhibetur n̄ ē rapia. si v̄o alig p̄ncipes idēbita extorqant p̄ violētiā: rapia ē s̄ic et latrociniū. vñ dīc Aug. i. 4. d̄ ciui. dī. Re mota iustitiae qd̄ s̄i regna nisi magna latrocinia: q̄ et latrocinia qd̄ s̄i nisi p̄na regna: et Ezech. 22. dī. p̄ncip̄s ei⁹ in medio ei⁹ q̄si lupi rapiētes pdā. vñ et ad restitutioñē tenetur s̄ic et latrōes. et tāto graui⁹ peccat q̄s latrōes: q̄sto piculo s̄i et cōius h̄ publicā iustitiae agit et custodes s̄i positi.